

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:1



| Económica  | Descripción                                     | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 100        | Retribuciones básicas y otras remunerac.de los  | 52.603,88                         | 0,00                                  | 53.600,39                        | 53.600,39                         | 53.600,39                         | 0,00                               |
|            |                                                 | 800,00                            | 53.403,88                             | 100,37 %                         | 100,37 %                          | 100,00 %                          | -196,51                            |
| <b>10</b>  | <b>ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO</b> | 52.603,88                         | 0,00                                  | 53.600,39                        | 53.600,39                         | 53.600,39                         | 0,00                               |
|            |                                                 | 800,00                            | 53.403,88                             | 100,37 %                         | 100,37 %                          | 100,00 %                          | -196,51                            |
| 110        | Retribuciones básicas y otras remuneraciones de | 26.301,94                         | 0,00                                  | 23.051,09                        | 23.051,09                         | 23.051,09                         | 0,00                               |
|            |                                                 | -2.412,51                         | 23.889,43                             | 96,49 %                          | 96,49 %                           | 100,00 %                          | 838,34                             |
| <b>11</b>  | <b>PERSONAL EVENTUAL</b>                        | 26.301,94                         | 0,00                                  | 23.051,09                        | 23.051,09                         | 23.051,09                         | 0,00                               |
|            |                                                 | -2.412,51                         | 23.889,43                             | 96,49 %                          | 96,49 %                           | 100,00 %                          | 838,34                             |
| 12000      | Sueldos del Grupo A1                            | 62.385,76                         | 0,00                                  | 53.760,62                        | 53.760,62                         | 53.760,62                         | 0,00                               |
|            |                                                 | 0,00                              | 62.385,76                             | 86,17 %                          | 86,17 %                           | 100,00 %                          | 8.625,14                           |
| 12001      | Sueldos del Grupo A2                            | 78.858,95                         | 0,00                                  | 19.916,54                        | 19.916,54                         | 19.916,54                         | 0,00                               |
|            |                                                 | -10.066,13                        | 68.792,82                             | 28,95 %                          | 28,95 %                           | 100,00 %                          | 48.876,28                          |
| 12003      | Sueldos del Grupo C1                            | 314.454,53                        | 0,00                                  | 227.901,63                       | 227.901,63                        | 227.901,63                        | 0,00                               |
|            |                                                 | -20.384,97                        | 294.069,56                            | 77,50 %                          | 77,50 %                           | 100,00 %                          | 66.167,93                          |
| 12004      | Sueldos del Grupo C2                            | 134.105,95                        | 0,00                                  | 26.740,69                        | 26.740,69                         | 26.740,69                         | 0,00                               |
|            |                                                 | -21.607,90                        | 112.498,05                            | 23,77 %                          | 23,77 %                           | 100,00 %                          | 85.757,36                          |
| 12006      | Trienios                                        | 144.170,46                        | 0,00                                  | 86.812,94                        | 86.700,21                         | 86.700,21                         | 0,00                               |
|            |                                                 | -9.280,63                         | 134.889,83                            | 64,36 %                          | 64,27 %                           | 100,00 %                          | 48.189,62                          |
| <b>120</b> | <b>Retribuciones básicas</b>                    | 733.975,65                        | 0,00                                  | 415.132,42                       | 415.019,69                        | 415.019,69                        | 0,00                               |
|            |                                                 | -61.339,63                        | 672.636,02                            | 61,72 %                          | 61,70 %                           | 100,00 %                          | 257.616,33                         |
| 12100      | Complemento de destino                          | 373.542,32                        | 0,00                                  | 212.294,48                       | 212.294,36                        | 212.294,36                        | 0,00                               |
|            |                                                 | -44.909,04                        | 328.633,28                            | 64,60 %                          | 64,60 %                           | 100,00 %                          | 116.338,92                         |
| 12101      | Complemento específico                          | 563.183,48                        | 0,00                                  | 352.973,85                       | 352.973,85                        | 352.973,85                        | 0,00                               |
|            |                                                 | -56.386,21                        | 506.797,27                            | 69,65 %                          | 69,65 %                           | 100,00 %                          | 153.823,42                         |
| 12103      | Otros complementos                              | 1.200,00                          | 0,00                                  | 1.213,83                         | 1.002,03                          | 1.002,03                          | 0,00                               |
|            |                                                 | 0,00                              | 1.200,00                              | 101,15 %                         | 83,50 %                           | 100,00 %                          | 197,97                             |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:2



| Económica  | Descripción                                   | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| <b>121</b> | <b>Retribuciones complementarias</b>          | 937.925,80                        | 0,00                                  | 566.482,16                       | 566.270,24                        | 566.270,24                        | 0,00                               |
|            |                                               | -101.295,25                       | 836.630,55                            | 67,71 %                          | 67,68 %                           | 100,00 %                          | 270.360,31                         |
| 127        | Contribuciones a planes y fondos de pensiones | 5.544,74                          | 0,00                                  | 4.367,16                         | 4.367,16                          | 4.367,16                          | 0,00                               |
|            |                                               | 0,00                              | 5.544,74                              | 78,76 %                          | 78,76 %                           | 100,00 %                          | 1.177,58                           |
| <b>12</b>  | <b>PERSONAL FUNCIONARIO</b>                   | 1.677.446,19                      | 0,00                                  | 985.981,74                       | 985.657,09                        | 985.657,09                        | 0,00                               |
|            |                                               | -162.634,88                       | 1.514.811,31                          | 65,09 %                          | 65,07 %                           | 100,00 %                          | 529.154,22                         |
| 13000      | Retribuciones básicas                         | 617.036,20                        | 0,00                                  | 650.935,16                       | 648.306,36                        | 648.306,36                        | 0,00                               |
|            |                                               | -33.716,63                        | 583.319,57                            | 111,59 %                         | 111,14 %                          | 100,00 %                          | -64.986,79                         |
| 13002      | Otras remuneraciones                          | 517.505,34                        | 0,00                                  | 532.209,13                       | 529.931,89                        | 529.931,89                        | 0,00                               |
|            |                                               | -26.553,84                        | 490.951,50                            | 108,40 %                         | 107,94 %                          | 100,00 %                          | -38.980,39                         |
| <b>130</b> | <b>Laboral fijo</b>                           | 1.134.541,54                      | 0,00                                  | 1.183.144,29                     | 1.178.238,25                      | 1.178.238,25                      | 0,00                               |
|            |                                               | -60.270,47                        | 1.074.271,07                          | 110,13 %                         | 109,68 %                          | 100,00 %                          | -103.967,18                        |
| 131        | Laboral temporal                              | 851.059,17                        | 0,00                                  | 1.508.236,24                     | 1.481.521,04                      | 1.481.521,04                      | 0,00                               |
|            |                                               | 600.271,80                        | 1.451.330,97                          | 103,92 %                         | 102,08 %                          | 100,00 %                          | -30.190,07                         |
| 137        | Contribuciones a planes y fondos de pensiones | 5.268,96                          | 0,00                                  | 6.446,76                         | 6.446,76                          | 6.446,76                          | 0,00                               |
|            |                                               | 0,00                              | 5.268,96                              | 122,35 %                         | 122,35 %                          | 100,00 %                          | -1.177,80                          |
| <b>13</b>  | <b>PERSONAL LABORAL</b>                       | 1.990.869,67                      | 0,00                                  | 2.697.827,29                     | 2.666.206,05                      | 2.666.206,05                      | 0,00                               |
|            |                                               | 540.001,33                        | 2.530.871,00                          | 106,60 %                         | 105,35 %                          | 100,00 %                          | -135.335,05                        |
| 14300      | RETRIBUCIONES BÁSICAS                         | 136.230,02                        | 0,00                                  | 145.685,10                       | 145.660,14                        | 145.660,14                        | 0,00                               |
|            |                                               | 18.177,37                         | 154.407,39                            | 94,35 %                          | 94,33 %                           | 100,00 %                          | 8.747,25                           |
| 14301      | RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS                 | 137.499,44                        | 0,00                                  | 158.259,24                       | 158.206,96                        | 158.206,96                        | 0,00                               |
|            |                                               | 26.849,64                         | 164.349,08                            | 96,29 %                          | 96,26 %                           | 100,00 %                          | 6.142,12                           |
| <b>143</b> | <b>Otro personal</b>                          | 273.729,46                        | 0,00                                  | 303.944,34                       | 303.867,10                        | 303.867,10                        | 0,00                               |
|            |                                               | 45.027,01                         | 318.756,47                            | 95,35 %                          | 95,33 %                           | 100,00 %                          | 14.889,37                          |
| <b>14</b>  | <b>Otro personal</b>                          | 273.729,46                        | 0,00                                  | 303.944,34                       | 303.867,10                        | 303.867,10                        | 0,00                               |
|            |                                               | 45.027,01                         | 318.756,47                            | 95,35 %                          | 95,33 %                           | 100,00 %                          | 14.889,37                          |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:3



| Económica  | Descripción                                   | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 15000      | Productividad Personal Funcionario            | 212.932,55                        | 0,00                                  | 152.599,89                       | 151.698,97                        | 151.698,97                        | 0,00                               |
|            |                                               | -10.183,00                        | 202.749,55                            | 75,27 %                          | 74,82 %                           | 100,00 %                          | 51.050,58                          |
| 15001      | PRODUCTIVIDAD PERSONAL LABORAL                | 71.983,66                         | 0,00                                  | 94.888,43                        | 92.813,56                         | 92.813,56                         | 0,00                               |
|            |                                               | 15.844,00                         | 87.827,66                             | 108,04 %                         | 105,68 %                          | 100,00 %                          | -4.985,90                          |
| 15004      | Productividad Funcion. Interinos por Programa | 11.090,74                         | 0,00                                  | 11.305,15                        | 11.238,94                         | 11.238,94                         | 0,00                               |
|            |                                               | 4.032,66                          | 15.123,40                             | 74,75 %                          | 74,31 %                           | 100,00 %                          | 3.884,46                           |
| <b>150</b> | <b>Productividad</b>                          | 296.006,95                        | 0,00                                  | 258.793,47                       | 255.751,47                        | 255.751,47                        | 0,00                               |
|            |                                               | 9.693,66                          | 305.700,61                            | 84,66 %                          | 83,66 %                           | 100,00 %                          | 49.949,14                          |
| 15100      | Gratificaciones Personal Funcionario          | 48.240,00                         | 0,00                                  | 58.963,68                        | 58.963,59                         | 58.963,59                         | 0,00                               |
|            |                                               | 10.723,69                         | 58.963,69                             | 100,00 %                         | 100,00 %                          | 100,00 %                          | 0,10                               |
| 15101      | GRATIFICACIONES PERSONAL LABORAL              | 50.000,00                         | 0,00                                  | 57.748,61                        | 57.748,61                         | 57.748,61                         | 0,00                               |
|            |                                               | 8.000,00                          | 58.000,00                             | 99,57 %                          | 99,57 %                           | 100,00 %                          | 251,39                             |
| <b>151</b> | <b>Gratificaciones</b>                        | 98.240,00                         | 0,00                                  | 116.712,29                       | 116.712,20                        | 116.712,20                        | 0,00                               |
|            |                                               | 18.723,69                         | 116.963,69                            | 99,79 %                          | 99,78 %                           | 100,00 %                          | 251,49                             |
| <b>15</b>  | <b>INCENTIVOS AL RENDIMIENTO</b>              | 394.246,95                        | 0,00                                  | 375.505,76                       | 372.463,67                        | 372.463,67                        | 0,00                               |
|            |                                               | 28.417,35                         | 422.664,30                            | 88,84 %                          | 88,12 %                           | 100,00 %                          | 50.200,63                          |
| 16000      | Seguridad Social                              | 1.466.006,84                      | 0,00                                  | 1.509.078,55                     | 1.499.725,76                      | 1.397.528,57                      | 102.197,19                         |
|            |                                               | 155.219,83                        | 1.621.226,67                          | 93,08 %                          | 92,51 %                           | 93,19 %                           | 121.500,91                         |
| <b>160</b> | <b>Cuotas sociales</b>                        | 1.466.006,84                      | 0,00                                  | 1.509.078,55                     | 1.499.725,76                      | 1.397.528,57                      | 102.197,19                         |
|            |                                               | 155.219,83                        | 1.621.226,67                          | 93,08 %                          | 92,51 %                           | 93,19 %                           | 121.500,91                         |
| 16200      | Formación y perfeccionamiento del personal    | 1.000,00                          | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                               | 0,00                              | 1.000,00                              | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 1.000,00                           |
| 16203      | Ayuda Escolar                                 | 13.000,00                         | 0,00                                  | 6.740,00                         | 6.740,00                          | 6.740,00                          | 0,00                               |
|            |                                               | 0,00                              | 13.000,00                             | 51,85 %                          | 51,85 %                           | 100,00 %                          | 6.260,00                           |
| 16208      | Ayuda por Prótesis                            | 8.000,00                          | 0,00                                  | 7.197,50                         | 7.197,50                          | 7.197,50                          | 0,00                               |
|            |                                               | 0,00                              | 8.000,00                              | 89,97 %                          | 89,97 %                           | 100,00 %                          | 802,50                             |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:4



| Económica  | Descripción                                          | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 16210      | Ayuda por Estudios del Personal                      | 500,00                            | 0,00                                  | 90,00                            | 90,00                             | 90,00                             | 0,00                               |
|            |                                                      | 0,00                              | 500,00                                | 18,00 %                          | 18,00 %                           | 100,00 %                          | 410,00                             |
| 16215      | INDEMNIZACIÓN POR I.T.(APORTACIÓN DE LA              | 0,00                              | 0,00                                  | 40.948,12                        | 39.612,97                         | 39.612,97                         | 0,00                               |
|            |                                                      | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 100,00 %                          | -39.612,97                         |
| <b>162</b> | <b>Gastos sociales de funcionarios y personal no</b> | 22.500,00                         | 0,00                                  | 54.975,62                        | 53.640,47                         | 53.640,47                         | 0,00                               |
|            |                                                      | 0,00                              | 22.500,00                             | 244,34 %                         | 238,40 %                          | 100,00 %                          | -31.140,47                         |
| <b>16</b>  | <b>CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A</b>      | 1.488.506,84                      | 0,00                                  | 1.564.054,17                     | 1.553.366,23                      | 1.451.169,04                      | 102.197,19                         |
|            |                                                      | 155.219,83                        | 1.643.726,67                          | 95,15 %                          | 94,50 %                           | 93,42 %                           | 90.360,44                          |
| <b>1</b>   | <b>GASTOS DE PERSONAL</b>                            | 5.903.704,93                      | 0,00                                  | 6.003.964,78                     | 5.958.211,62                      | 5.856.014,43                      | 102.197,19                         |
|            |                                                      | 604.418,13                        | 6.508.123,06                          | 92,25 %                          | 91,55 %                           | 98,28 %                           | 549.911,44                         |
| 203        | Arrendamientos de maquinaria instalaciones y         | 31.800,00                         | 1.391,35                              | 29.692,50                        | 28.494,10                         | 27.038,81                         | 1.455,29                           |
|            |                                                      | 2.837,35                          | 34.637,35                             | 85,72 %                          | 82,26 %                           | 94,89 %                           | 6.143,25                           |
| 204        | Arrendamientos de material de tranporte              | 202.500,00                        | 3.856,28                              | 136.452,91                       | 129.644,96                        | 126.169,69                        | 3.475,27                           |
|            |                                                      | 66.856,28                         | 269.356,28                            | 50,66 %                          | 48,13 %                           | 97,32 %                           | 139.711,32                         |
| 205        | Arrendamientos de mobiliario y enseres               | 2.500,00                          | 0,00                                  | 933,63                           | 933,63                            | 933,63                            | 0,00                               |
|            |                                                      | 0,00                              | 2.500,00                              | 37,35 %                          | 37,35 %                           | 100,00 %                          | 1.566,37                           |
| 208        | Arrendamientos de otro inmovilizado material         | 1.500,00                          | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                      | 0,00                              | 1.500,00                              | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 1.500,00                           |
| <b>20</b>  | <b>ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES</b>                      | 238.300,00                        | 5.247,63                              | 167.079,04                       | 159.072,69                        | 154.142,13                        | 4.930,56                           |
|            |                                                      | 69.693,63                         | 307.993,63                            | 54,25 %                          | 51,65 %                           | 96,90 %                           | 148.920,94                         |
| 210        | Infraestructuras y bienes naturales                  | 116.000,00                        | 0,00                                  | 49.051,43                        | 49.051,43                         | 43.606,43                         | 5.445,00                           |
|            |                                                      | 0,00                              | 116.000,00                            | 42,29 %                          | 42,29 %                           | 88,90 %                           | 66.948,57                          |
| 212        | Edificios y otras construcciones                     | 80.500,00                         | 0,00                                  | 42.564,64                        | 42.564,64                         | 31.403,68                         | 11.160,96                          |
|            |                                                      | -4.000,00                         | 76.500,00                             | 55,64 %                          | 55,64 %                           | 73,78 %                           | 33.935,36                          |
| 213        | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje        | 120.300,00                        | 1.270,50                              | 103.078,91                       | 101.579,57                        | 98.919,82                         | 2.659,75                           |
|            |                                                      | 1.270,50                          | 121.570,50                            | 84,79 %                          | 83,56 %                           | 97,38 %                           | 19.990,93                          |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:5



| Económica  | Descripción                                    | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 214        | Elementos de transporte                        | 66.500,00                         | 0,00                                  | 85.849,45                        | 85.849,45                         | 79.452,08                         | 6.397,37                           |
|            |                                                | 0,00                              | 66.500,00                             | 129,10 %                         | 129,10 %                          | 92,55 %                           | -19.349,45                         |
| 216        | Equipos para procesos de información           | 3.200,00                          | 0,00                                  | 2.936,47                         | 2.936,47                          | 2.936,47                          | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 3.200,00                              | 91,76 %                          | 91,76 %                           | 100,00 %                          | 263,53                             |
| 219        | Otro inmovilizado material                     | 1.500,00                          | 0,00                                  | 2.032,80                         | 2.032,80                          | 2.032,80                          | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 1.500,00                              | 135,52 %                         | 135,52 %                          | 100,00 %                          | -532,80                            |
| <b>21</b>  | <b>REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y</b>           | 388.000,00                        | 1.270,50                              | 285.513,70                       | 284.014,36                        | 258.351,28                        | 25.663,08                          |
|            |                                                | -2.729,50                         | 385.270,50                            | 74,11 %                          | 73,72 %                           | 90,96 %                           | 101.256,14                         |
| 22000      | Ordinario no inventariable                     | 14.300,00                         | 8,98                                  | 14.609,67                        | 12.851,61                         | 10.741,38                         | 2.110,23                           |
|            |                                                | 8,98                              | 14.308,98                             | 102,10 %                         | 89,81 %                           | 83,58 %                           | 1.457,37                           |
| 22001      | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 17.100,00                         | 0,00                                  | 14.060,07                        | 13.664,90                         | 13.664,90                         | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 17.100,00                             | 82,22 %                          | 79,91 %                           | 100,00 %                          | 3.435,10                           |
| 22002      | Material informático no inventariable          | 2.000,00                          | 0,00                                  | 1.257,93                         | 1.257,93                          | 1.257,93                          | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 2.000,00                              | 62,90 %                          | 62,90 %                           | 100,00 %                          | 742,07                             |
| <b>220</b> | <b>Material de oficina</b>                     | 33.400,00                         | 8,98                                  | 29.927,67                        | 27.774,44                         | 25.664,21                         | 2.110,23                           |
|            |                                                | 8,98                              | 33.408,98                             | 89,58 %                          | 83,13 %                           | 92,40 %                           | 5.634,54                           |
| 22100      | Energía eléctrica                              | 473.500,00                        | 0,00                                  | 389.796,67                       | 389.796,67                        | 389.796,67                        | 0,00                               |
|            |                                                | 25.800,00                         | 499.300,00                            | 78,07 %                          | 78,07 %                           | 100,00 %                          | 109.503,33                         |
| 22101      | Agua                                           | 95.800,00                         | 0,00                                  | 86.027,72                        | 86.027,72                         | 85.992,58                         | 35,14                              |
|            |                                                | 0,00                              | 95.800,00                             | 89,80 %                          | 89,80 %                           | 99,96 %                           | 9.772,28                           |
| 22102      | Gas                                            | 70.000,00                         | 0,00                                  | 47.718,33                        | 47.718,33                         | 47.718,33                         | 0,00                               |
|            |                                                | 4.500,00                          | 74.500,00                             | 64,05 %                          | 64,05 %                           | 100,00 %                          | 26.781,67                          |
| 22103      | Combustibles y carburantes                     | 107.200,00                        | 0,00                                  | 154.566,27                       | 75.675,92                         | 75.675,92                         | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 107.200,00                            | 144,18 %                         | 70,59 %                           | 100,00 %                          | 31.524,08                          |
| 22104      | Vestuario                                      | 36.300,00                         | 0,00                                  | 17.600,07                        | 16.619,80                         | 12.116,58                         | 4.503,22                           |
|            |                                                | 2.450,67                          | 38.750,67                             | 45,42 %                          | 42,89 %                           | 72,90 %                           | 22.130,87                          |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:6



| Económica  | Descripción                                         | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 22105      | Productos alimenticios                              | 1.000,00<br>0,00                  | 0,00<br>1.000,00                      | 0,00<br>0,00 %                   | 0,00<br>0,00 %                    | 0,00<br>0,00 %                    | 0,00<br>1.000,00                   |
| 22106      | Productos farmacéuticos y material sanitario        | 2.400,00<br>0,00                  | 0,00<br>2.400,00                      | 2.573,16<br>107,21 %             | 2.573,16<br>107,21 %              | 2.257,38<br>87,73 %               | 315,78<br>-173,16                  |
| 22108      | Suministros de Material de Fontanería               | 10.000,00<br>0,00                 | 0,00<br>10.000,00                     | 17.641,29<br>176,41 %            | 17.640,93<br>176,41 %             | 17.640,93<br>100,00 %             | 0,00<br>-7.640,93                  |
| 22110      | Productos de limpieza y aseo                        | 29.400,00<br>-1.066,17            | 933,83<br>28.333,83                   | 29.036,66<br>102,48 %            | 25.872,83<br>91,31 %              | 23.935,80<br>92,51 %              | 1.937,03<br>2.461,00               |
| 22111      | Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y  | 800,00<br>0,00                    | 0,00<br>800,00                        | 0,00<br>0,00 %                   | 0,00<br>0,00 %                    | 0,00<br>0,00 %                    | 0,00<br>800,00                     |
| 22112      | Suministros de material electrónico, eléctrico y de | 22.000,00<br>0,00                 | 0,00<br>22.000,00                     | 41.470,68<br>188,50 %            | 41.470,67<br>188,50 %             | 38.968,06<br>93,97 %              | 2.502,61<br>-19.470,67             |
| 22114      | Suministros de Material de Ferretería               | 12.000,00<br>0,00                 | 0,00<br>12.000,00                     | 4.840,62<br>40,34 %              | 4.840,62<br>40,34 %               | 4.840,62<br>100,00 %              | 0,00<br>7.159,38                   |
| 22115      | Material de Jardinería                              | 18.000,00<br>0,00                 | 0,00<br>18.000,00                     | 7.561,58<br>42,01 %              | 7.561,58<br>42,01 %               | 5.940,18<br>78,56 %               | 1.621,40<br>10.438,42              |
| 22116      | Suministros de Pintura                              | 27.000,00<br>0,00                 | 0,00<br>27.000,00                     | 15.092,41<br>55,90 %             | 15.085,84<br>55,87 %              | 13.872,18<br>91,95 %              | 1.213,66<br>11.914,16              |
| 22140      | Productos Químicos Piscina                          | 23.000,00<br>0,00                 | 0,00<br>23.000,00                     | 24.098,73<br>104,78 %            | 17.510,49<br>76,13 %              | 15.087,41<br>86,16 %              | 2.423,08<br>5.489,51               |
| 22190      | Material Deportivo                                  | 12.000,00<br>16.000,00            | 0,00<br>28.000,00                     | 22.031,87<br>78,69 %             | 20.048,58<br>71,60 %              | 20.048,58<br>100,00 %             | 0,00<br>7.951,42                   |
| 22199      | Otros suministros                                   | 78.950,00<br>0,00                 | 0,00<br>78.950,00                     | 70.321,46<br>89,07 %             | 68.958,53<br>87,34 %              | 63.613,52<br>92,25 %              | 5.345,01<br>9.991,47               |
| <b>221</b> | <b>Suministros</b>                                  | 1.019.350,00<br>47.684,50         | 933,83<br>1.067.034,50                | 930.377,52<br>87,19 %            | 837.401,67<br>78,48 %             | 817.504,74<br>97,62 %             | 19.896,93<br>229.632,83            |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:7



| Económica  | Descripción                                | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 22200      | Servicio de telecomunicaciones             | 47.000,00                         | 0,00                                  | 45.500,00                        | 26.988,60                         | 25.783,27                         | 1.205,33                           |
|            |                                            | -1.500,00                         | 45.500,00                             | 100,00 %                         | 59,32 %                           | 95,53 %                           | 18.511,40                          |
| 22201      | Postales                                   | 16.000,00                         | 0,00                                  | 12.772,85                        | 12.772,85                         | 12.772,85                         | 0,00                               |
|            |                                            | 0,00                              | 16.000,00                             | 79,83 %                          | 79,83 %                           | 100,00 %                          | 3.227,15                           |
| 22205      | TELEMENSAJE                                | 200,00                            | 0,00                                  | 197,29                           | 197,29                            | 197,29                            | 0,00                               |
|            |                                            | 0,00                              | 200,00                                | 98,64 %                          | 98,64 %                           | 100,00 %                          | 2,71                               |
| <b>222</b> | <b>Comunicaciones</b>                      | 63.200,00                         | 0,00                                  | 58.470,14                        | 39.958,74                         | 38.753,41                         | 1.205,33                           |
|            |                                            | -1.500,00                         | 61.700,00                             | 94,77 %                          | 64,76 %                           | 96,98 %                           | 21.741,26                          |
| 223        | Transportes                                | 17.200,00                         | 0,00                                  | 21.318,43                        | 20.142,64                         | 17.887,75                         | 2.254,89                           |
|            |                                            | 3.000,00                          | 20.200,00                             | 105,54 %                         | 99,72 %                           | 88,81 %                           | 57,36                              |
| 224        | Primas de seguros                          | 69.950,00                         | 0,00                                  | 65.024,68                        | 65.024,68                         | 64.785,84                         | 238,84                             |
|            |                                            | 0,00                              | 69.950,00                             | 92,96 %                          | 92,96 %                           | 99,63 %                           | 4.925,32                           |
| 22500      | Tributos estatales                         | 400,00                            | 0,00                                  | 995,76                           | 647,88                            | 647,88                            | 0,00                               |
|            |                                            | 0,00                              | 400,00                                | 248,94 %                         | 161,97 %                          | 100,00 %                          | -247,88                            |
| <b>225</b> | <b>Tributos</b>                            | 400,00                            | 0,00                                  | 995,76                           | 647,88                            | 647,88                            | 0,00                               |
|            |                                            | 0,00                              | 400,00                                | 248,94 %                         | 161,97 %                          | 100,00 %                          | -247,88                            |
| 22601      | Atenciones protocolarias y representativas | 6.000,00                          | 0,00                                  | 3.522,80                         | 3.522,80                          | 3.522,80                          | 0,00                               |
|            |                                            | 0,00                              | 6.000,00                              | 58,71 %                          | 58,71 %                           | 100,00 %                          | 2.477,20                           |
| 22602      | Publicidad y propaganda                    | 18.900,00                         | 0,00                                  | 17.367,51                        | 15.436,96                         | 11.177,98                         | 4.258,98                           |
|            |                                            | 2.000,00                          | 20.900,00                             | 83,10 %                          | 73,86 %                           | 72,41 %                           | 5.463,04                           |
| 22603      | Publicación en Diarios Oficiales           | 2.000,00                          | 0,00                                  | 89,40                            | 89,40                             | 89,40                             | 0,00                               |
|            |                                            | -2.000,00                         | 0,00                                  | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 100,00 %                          | -89,40                             |
| 22604      | Jurídicos, contenciosos                    | 4.000,00                          | 0,00                                  | 63,10                            | 63,10                             | 63,10                             | 0,00                               |
|            |                                            | 0,00                              | 4.000,00                              | 1,58 %                           | 1,58 %                            | 100,00 %                          | 3.936,90                           |
| 22609      | Actividades culturales y deportivas        | 152.100,00                        | 0,00                                  | 120.363,26                       | 120.363,26                        | 120.363,26                        | 0,00                               |
|            |                                            | -16.495,00                        | 135.605,00                            | 88,76 %                          | 88,76 %                           | 100,00 %                          | 15.241,74                          |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:8



| Económica  | Descripción                                    | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 22616      | Actividades Juveniles                          | 19.300,00                         | 0,00                                  | 14.580,17                        | 14.580,17                         | 14.580,17                         | 0,00                               |
|            |                                                | 5.000,00                          | 24.300,00                             | 60,00 %                          | 60,00 %                           | 100,00 %                          | 9.719,83                           |
| 22617      | Festejos Populares                             | 50.000,00                         | 0,00                                  | 223.530,30                       | 222.815,30                        | 222.815,30                        | 0,00                               |
|            |                                                | 134.000,00                        | 184.000,00                            | 121,48 %                         | 121,10 %                          | 100,00 %                          | -38.815,30                         |
| 22620      | FERIA DE LA TAPA                               | 50.000,00                         | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                | 15.000,00                         | 65.000,00                             | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 65.000,00                          |
| 22626      | Cabalgata de Reyes Magos                       | 60.000,00                         | 14.229,60                             | 83.472,09                        | 83.472,09                         | 83.472,09                         | 0,00                               |
|            |                                                | 14.229,60                         | 74.229,60                             | 112,45 %                         | 112,45 %                          | 100,00 %                          | -9.242,49                          |
| 22629      | Alumbrado de Navidad                           | 30.000,00                         | 0,00                                  | 9.861,50                         | 9.861,50                          | 9.861,50                          | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 30.000,00                             | 32,87 %                          | 32,87 %                           | 100,00 %                          | 20.138,50                          |
| 22632      | Acciones para la Igualdad                      | 19.797,80                         | 7.307,50                              | 23.176,43                        | 23.176,43                         | 21.236,44                         | 1.939,99                           |
|            |                                                | 14.959,94                         | 34.757,74                             | 66,68 %                          | 66,68 %                           | 91,63 %                           | 11.581,31                          |
| 22645      | Activ. Deleg. Bienestar Social                 | 23.820,00                         | 0,00                                  | 13.085,04                        | 12.638,72                         | 11.344,41                         | 1.294,31                           |
|            |                                                | 0,00                              | 23.820,00                             | 54,93 %                          | 53,06 %                           | 89,76 %                           | 11.181,28                          |
| 22688      | Otras Indemnizaciones a Terceros               | 15.000,00                         | 0,00                                  | 1.140,00                         | 1.140,00                          | 1.140,00                          | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 15.000,00                             | 7,60 %                           | 7,60 %                            | 100,00 %                          | 13.860,00                          |
| 22699      | Otros gastos diversos                          | 39.500,00                         | 0,00                                  | 57.409,96                        | 42.814,61                         | 19.394,11                         | 23.420,50                          |
|            |                                                | 6.150,00                          | 45.650,00                             | 125,76 %                         | 93,79 %                           | 45,30 %                           | 2.835,39                           |
| <b>226</b> | <b>Gastos diversos</b>                         | 490.417,80                        | 21.537,10                             | 567.661,56                       | 549.974,34                        | 519.060,56                        | 30.913,78                          |
|            |                                                | 172.844,54                        | 663.262,34                            | 85,59 %                          | 82,92 %                           | 94,38 %                           | 113.288,00                         |
| 22700      | Limpieza y aseo                                | 221.000,00                        | 17.028,00                             | 205.222,74                       | 187.845,28                        | 170.469,33                        | 17.375,95                          |
|            |                                                | 13.523,00                         | 234.523,00                            | 87,51 %                          | 80,10 %                           | 90,75 %                           | 46.677,72                          |
| 22706      | Estudios y trabajos técnicos                   | 60.000,00                         | 0,00                                  | 18.830,81                        | 13.020,81                         | 10.128,91                         | 2.891,90                           |
|            |                                                | -25.000,00                        | 35.000,00                             | 53,80 %                          | 37,20 %                           | 77,79 %                           | 21.979,19                          |
| 22708      | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 290.000,00                        | 0,00                                  | 325.493,97                       | 325.493,97                        | 325.493,97                        | 0,00                               |
|            |                                                | 45.000,00                         | 335.000,00                            | 97,16 %                          | 97,16 %                           | 100,00 %                          | 9.506,03                           |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:9



| Económica  | Descripción                                     | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 22712      | Servicio de Eliminación y Tratamiento de R.S.U. | 330.000,00                        | 0,00                                  | 292.215,49                       | 292.215,49                        | 271.073,54                        | 21.141,95                          |
|            |                                                 | 26.000,00                         | 356.000,00                            | 82,08 %                          | 82,08 %                           | 92,76 %                           | 63.784,51                          |
| 22715      | Servicio de Grúa Municipal                      | 12.000,00                         | 982,87                                | 11.794,44                        | 11.794,44                         | 10.811,57                         | 982,87                             |
|            |                                                 | 982,87                            | 12.982,87                             | 90,85 %                          | 90,85 %                           | 91,67 %                           | 1.188,43                           |
| 22717      | Tratamiento y Control Fitosanitario             | 22.000,00                         | 1.472,11                              | 19.842,66                        | 19.106,58                         | 18.204,13                         | 902,45                             |
|            |                                                 | 8.472,11                          | 30.472,11                             | 65,12 %                          | 62,70 %                           | 95,28 %                           | 11.365,53                          |
| 22718      | Convenio Sociedad Protectora Animales           | 12.000,00                         | 0,00                                  | 14.391,78                        | 5.004,17                          | 5.004,17                          | 0,00                               |
|            |                                                 | 0,00                              | 12.000,00                             | 119,93 %                         | 41,70 %                           | 100,00 %                          | 6.995,83                           |
| 22719      | Convenio Colegio de Veterinarios                | 1.500,00                          | 0,00                                  | 1.452,00                         | 1.452,00                          | 1.452,00                          | 0,00                               |
|            |                                                 | 0,00                              | 1.500,00                              | 96,80 %                          | 96,80 %                           | 100,00 %                          | 48,00                              |
| 22724      | Prestación de Servicios Deportivos              | 420.000,00                        | 2.829,49                              | 426.341,68                       | 399.079,13                        | 396.448,59                        | 2.630,54                           |
|            |                                                 | 6.229,49                          | 426.229,49                            | 100,03 %                         | 93,63 %                           | 99,34 %                           | 27.150,36                          |
| 22727      | Prestac. Serv. Jcos. Asesoram. y Defensa en     | 45.000,00                         | 0,00                                  | 31.137,35                        | 29.745,77                         | 29.745,77                         | 0,00                               |
|            |                                                 | 0,00                              | 45.000,00                             | 69,19 %                          | 66,10 %                           | 100,00 %                          | 15.254,23                          |
| 22735      | Serv. Ayuda a Domicilio. Ley de Dependencia     | 950.000,00                        | 0,00                                  | 883.889,31                       | 883.889,31                        | 883.889,31                        | 0,00                               |
|            |                                                 | 0,00                              | 950.000,00                            | 93,04 %                          | 93,04 %                           | 100,00 %                          | 66.110,69                          |
| 22799      | Otros trabajos realizados por otras empresas y  | 163.000,00                        | 2.393,99                              | 154.720,52                       | 141.804,93                        | 134.928,10                        | 6.876,83                           |
|            |                                                 | 26.813,82                         | 189.813,82                            | 81,51 %                          | 74,71 %                           | 95,15 %                           | 48.008,89                          |
| <b>227</b> | <b>Trabajos realizados por otras empresas y</b> | 2.526.500,00                      | 24.706,46                             | 2.385.332,75                     | 2.310.451,88                      | 2.257.649,39                      | 52.802,49                          |
|            |                                                 | 102.021,29                        | 2.628.521,29                          | 90,75 %                          | 87,90 %                           | 97,71 %                           | 318.069,41                         |
| <b>22</b>  | <b>MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS</b>            | 4.220.417,80                      | 47.186,37                             | 4.059.108,51                     | 3.851.376,27                      | 3.741.953,78                      | 109.422,49                         |
|            |                                                 | 324.059,31                        | 4.544.477,11                          | 89,32 %                          | 84,75 %                           | 97,16 %                           | 693.100,84                         |
| 23000      | Dietas de los miembros de los órganos de        | 600,00                            | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                 | 0,00                              | 600,00                                | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 600,00                             |
| <b>230</b> | <b>Dietas</b>                                   | 600,00                            | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                 | 0,00                              | 600,00                                | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 600,00                             |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:10



| Económica  | Descripción                                    | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 23100      | Locomoción de los miembros de los órganos de   | 2.000,00                          | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 2.000,00                              | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 2.000,00                           |
| 23120      | Locomoción del personal no directivo           | 3.300,00                          | 0,00                                  | 2.134,64                         | 2.134,64                          | 2.134,64                          | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 3.300,00                              | 64,69 %                          | 64,69 %                           | 100,00 %                          | 1.165,36                           |
| <b>231</b> | <b>Locomoción</b>                              | 5.300,00                          | 0,00                                  | 2.134,64                         | 2.134,64                          | 2.134,64                          | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 5.300,00                              | 40,28 %                          | 40,28 %                           | 100,00 %                          | 3.165,36                           |
| 233        | Otras indemnizaciones                          | 73.000,00                         | 0,00                                  | 66.379,71                        | 66.379,71                         | 66.379,71                         | 0,00                               |
|            |                                                | 4.200,00                          | 77.200,00                             | 85,98 %                          | 85,98 %                           | 100,00 %                          | 10.820,29                          |
| <b>23</b>  | <b>INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO</b>  | 78.900,00                         | 0,00                                  | 68.514,35                        | 68.514,35                         | 68.514,35                         | 0,00                               |
|            |                                                | 4.200,00                          | 83.100,00                             | 82,45 %                          | 82,45 %                           | 100,00 %                          | 14.585,65                          |
| <b>2</b>   | <b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b> | 4.925.617,80                      | 53.704,50                             | 4.580.215,60                     | 4.362.977,67                      | 4.222.961,54                      | 140.016,13                         |
|            |                                                | 395.223,44                        | 5.320.841,24                          | 86,08 %                          | 82,00 %                           | 96,79 %                           | 957.863,57                         |
| 352        | Intereses de demora                            | 25.000,00                         | 0,00                                  | 388,78                           | 388,78                            | 388,78                            | 0,00                               |
|            |                                                | -9.179,62                         | 15.820,38                             | 2,46 %                           | 2,46 %                            | 100,00 %                          | 15.431,60                          |
| 35210      | Intereses Demora Op. Comerciales.Cap. II       | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 0,00                               |
| 35211      | Intereses Demora Op. Comerciales.Cap. VI       | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 0,00                               |
| 35212      | Intereses Demora Op. Comerciales.Otros Pagos   | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 0,00                               |
| <b>352</b> | <b>Intereses de demora</b>                     | 25.000,00                         | 0,00                                  | 388,78                           | 388,78                            | 388,78                            | 0,00                               |
|            |                                                | -9.179,62                         | 15.820,38                             | 2,46 %                           | 2,46 %                            | 100,00 %                          | 15.431,60                          |
| 359        | Otros gastos financieros                       | 7.500,00                          | 0,00                                  | 5.450,61                         | 5.450,61                          | 5.450,61                          | 0,00                               |
|            |                                                | 0,00                              | 7.500,00                              | 72,67 %                          | 72,67 %                           | 100,00 %                          | 2.049,39                           |
| <b>35</b>  | <b>INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS</b>      | 32.500,00                         | 0,00                                  | 5.839,39                         | 5.839,39                          | 5.839,39                          | 0,00                               |
|            |                                                | -9.179,62                         | 23.320,38                             | 25,04 %                          | 25,04 %                           | 100,00 %                          | 17.480,99                          |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:11



| Económica  | Descripción                                         | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| <b>3</b>   | <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                           | 32.500,00                         | 0,00                                  | 5.839,39                         | 5.839,39                          | 5.839,39                          | 0,00                               |
|            |                                                     | -9.179,62                         | 23.320,38                             | 25,04 %                          | 25,04 %                           | 100,00 %                          | 17.480,99                          |
| 450        | A la Administración General de las Comunidades      | 1.000,00                          | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                     | 0,00                              | 1.000,00                              | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 1.000,00                           |
| <b>45</b>  | <b>A COMUNIDADES AUTÓNOMAS</b>                      | 1.000,00                          | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                     | 0,00                              | 1.000,00                              | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 1.000,00                           |
| 46303      | A la Mancom. Desarrollo y Fomento del Aljarafe      | 27.914,55                         | 0,00                                  | 24.158,52                        | 24.158,52                         | 24.158,52                         | 0,00                               |
|            |                                                     | -3.221,03                         | 24.693,52                             | 97,83 %                          | 97,83 %                           | 100,00 %                          | 535,00                             |
| 46304      | A la Mamcom. de Municipios del Aljarafe             | 2.298,30                          | 0,00                                  | 2.298,30                         | 2.298,30                          | 2.298,30                          | 0,00                               |
|            |                                                     | 0,00                              | 2.298,30                              | 100,00 %                         | 100,00 %                          | 100,00 %                          | 0,00                               |
| <b>463</b> | <b>A Mancomunidades</b>                             | 30.212,85                         | 0,00                                  | 26.456,82                        | 26.456,82                         | 26.456,82                         | 0,00                               |
|            |                                                     | -3.221,03                         | 26.991,82                             | 98,02 %                          | 98,02 %                           | 100,00 %                          | 535,00                             |
| 46700      | Al Consorcio de Transporte del Área Metropolitana   | 38.143,00                         | 0,00                                  | 32.614,00                        | 32.614,00                         | 0,00                              | 32.614,00                          |
|            |                                                     | 0,00                              | 38.143,00                             | 85,50 %                          | 85,50 %                           | 0,00 %                            | 5.529,00                           |
| <b>467</b> | <b>A Consorcios</b>                                 | 38.143,00                         | 0,00                                  | 32.614,00                        | 32.614,00                         | 0,00                              | 32.614,00                          |
|            |                                                     | 0,00                              | 38.143,00                             | 85,50 %                          | 85,50 %                           | 0,00 %                            | 5.529,00                           |
| <b>46</b>  | <b>A ENTIDADES LOCALES</b>                          | 68.355,85                         | 0,00                                  | 59.070,82                        | 59.070,82                         | 26.456,82                         | 32.614,00                          |
|            |                                                     | -3.221,03                         | 65.134,82                             | 90,69 %                          | 90,69 %                           | 44,79 %                           | 6.064,00                           |
| 48000      | Atenciones Benéfico-Asistenciales                   | 60.000,00                         | 0,00                                  | 65.991,61                        | 65.991,61                         | 65.931,61                         | 60,00                              |
|            |                                                     | 6.042,00                          | 66.042,00                             | 99,92 %                          | 99,92 %                           | 99,91 %                           | 50,39                              |
| 48005      | Ayudas para Libros Escolares                        | 10.000,00                         | 0,00                                  | 9.992,98                         | 9.992,98                          | 9.992,98                          | 0,00                               |
|            |                                                     | 0,00                              | 10.000,00                             | 99,93 %                          | 99,93 %                           | 100,00 %                          | 7,02                               |
| <b>480</b> | <b>A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR</b> | 70.000,00                         | 0,00                                  | 75.984,59                        | 75.984,59                         | 75.924,59                         | 60,00                              |
|            |                                                     | 6.042,00                          | 76.042,00                             | 99,92 %                          | 99,92 %                           | 99,92 %                           | 57,41                              |
| 48900      | A la Hermandad de la Calle Real                     | 8.000,00                          | 0,00                                  | 8.000,00                         | 8.000,00                          | 8.000,00                          | 0,00                               |
|            |                                                     | 0,00                              | 8.000,00                              | 100,00 %                         | 100,00 %                          | 100,00 %                          | 0,00                               |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:12



| Económica  | Descripción                                         | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 48901      | A la Hermandad de la Plaza                          | 8.000,00<br>0,00                  | 0,00<br>8.000,00                      | 8.000,00<br>100,00 %             | 8.000,00<br>100,00 %              | 8.000,00<br>100,00 %              | 0,00<br>0,00                       |
| 48902      | A los Grupos Políticos                              | 62.400,00<br>-9.169,19            | 0,00<br>53.230,81                     | 28.496,73<br>53,53 %             | 28.496,73<br>53,53 %              | 26.846,73<br>94,21 %              | 1.650,00<br>24.734,08              |
| 48903      | A la FEMP/FAMP                                      | 2.500,00<br>0,00                  | 0,00<br>2.500,00                      | 2.481,76<br>99,27 %              | 2.481,76<br>99,27 %               | 2.481,76<br>100,00 %              | 0,00<br>18,24                      |
| 48904      | A las A.M.P.A.S.                                    | 10.000,00<br>5.441,24             | 5.441,24<br>15.441,24                 | 15.441,23<br>100,00 %            | 5.157,68<br>33,40 %               | 5.157,68<br>100,00 %              | 0,00<br>10.283,56                  |
| 48906      | A Comunidad Propietarios Aparcam. N. Sevilla        | 35.568,00<br>0,00                 | 0,00<br>35.568,00                     | 26.676,00<br>75,00 %             | 26.676,00<br>75,00 %              | 24.453,00<br>91,67 %              | 2.223,00<br>8.892,00               |
| 48907      | A Comunidad de Propietarios Bloque I-4 N. S.        | 2.000,00<br>0,00                  | 0,00<br>2.000,00                      | 1.800,00<br>90,00 %              | 1.800,00<br>90,00 %               | 1.520,00<br>84,44 %               | 280,00<br>200,00                   |
| 48910      | Al R.C.D. de Nueva Sevilla                          | 6.000,00<br>0,00                  | 0,00<br>6.000,00                      | 0,00<br>0,00 %                   | 0,00<br>0,00 %                    | 0,00<br>0,00 %                    | 0,00<br>6.000,00                   |
| 48911      | Al Castilleja C.F.                                  | 6.000,00<br>0,00                  | 0,00<br>6.000,00                      | 0,00<br>0,00 %                   | 0,00<br>0,00 %                    | 0,00<br>0,00 %                    | 0,00<br>6.000,00                   |
| 48915      | A LA ASOCIACIÓN VIRGEN DE GUÍA                      | 2.000,00<br>0,00                  | 0,00<br>2.000,00                      | 2.000,00<br>100,00 %             | 2.000,00<br>100,00 %              | 2.000,00<br>100,00 %              | 0,00<br>0,00                       |
| 48916      | A LA ASOC. CULTURAL Y COFRADE NTRO.                 | 2.000,00<br>0,00                  | 0,00<br>2.000,00                      | 2.000,00<br>100,00 %             | 2.000,00<br>100,00 %              | 2.000,00<br>100,00 %              | 0,00<br>0,00                       |
| 48920      | A la Universidad Pablo de Olavide                   | 2.750,00<br>0,00                  | 0,00<br>2.750,00                      | 2.003,44<br>72,85 %              | 2.003,44<br>72,85 %               | 2.003,44<br>100,00 %              | 0,00<br>746,56                     |
| <b>489</b> | <b>A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR</b> | 147.218,00<br>-3.727,95           | 5.441,24<br>143.490,05                | 96.899,16<br>67,53 %             | 86.615,61<br>60,36 %              | 82.462,61<br>95,21 %              | 4.153,00<br>56.874,44              |
| <b>48</b>  | <b>A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR</b> | 217.218,00<br>2.314,05            | 5.441,24<br>219.532,05                | 172.883,75<br>78,75 %            | 162.600,20<br>74,07 %             | 158.387,20<br>97,41 %             | 4.213,00<br>56.931,85              |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:13



| Económica | Descripción                                           | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|-----------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| <b>4</b>  | <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>                      | 286.573,85                        | 5.441,24                              | 231.954,57                       | 221.671,02                        | 184.844,02                        | 36.827,00                          |
|           |                                                       | -906,98                           | 285.666,87                            | 81,20 %                          | 77,60 %                           | 83,39 %                           | 63.995,85                          |
| 500       | Fondo de Contingencia. Art.31 de la Ley orgánica      | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|           |                                                       | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 0,00                               |
| <b>50</b> | <b>Dotación al Fondo de Contingencia de ejecución</b> | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|           |                                                       | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 0,00                               |
| <b>5</b>  | <b>Fondo de contingencia y otros imprevistos</b>      | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|           |                                                       | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 0,00                               |
| 619       | Otras inversiones de reposición de infraest. y        | 0,00                              | 6.615,57                              | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|           |                                                       | 6.615,57                          | 6.615,57                              | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 6.615,57                           |
| 61903     | MOBILIARIO URBANO                                     | 0,00                              | 20.360,47                             | 11.010,80                        | 11.010,80                         | 11.010,80                         | 0,00                               |
|           |                                                       | 24.036,47                         | 24.036,47                             | 45,81 %                          | 45,81 %                           | 100,00 %                          | 13.025,67                          |
| 61913     | PROGRAMA EFICIENCIA EN ALUMBRADO                      | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|           |                                                       | 40.000,00                         | 40.000,00                             | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 40.000,00                          |
| 61915     | SUPERA VII. MEJORAS AUDITORIO PARQUE                  | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|           |                                                       | 363.370,96                        | 363.370,96                            | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 363.370,96                         |
| 61920     | ARREGLO Y MEJORA DE APARCAMIENTOS                     | 0,00                              | 0,00                                  | 106.168,73                       | 106.168,73                        | 106.168,73                        | 0,00                               |
|           |                                                       | 215.000,00                        | 215.000,00                            | 49,38 %                          | 49,38 %                           | 100,00 %                          | 108.831,27                         |
| 61923     | ARREGLO Y MEJORAS DOTACIONALES DE                     | 95.590,00                         | 159.279,65                            | 1.245.871,47                     | 1.245.871,47                      | 879.062,53                        | 366.808,94                         |
|           |                                                       | 1.325.847,14                      | 1.421.437,14                          | 87,65 %                          | 87,65 %                           | 70,56 %                           | 175.565,67                         |
| 61925     | REURBANIZACIONES, ARREGLOS Y MEJORAS                  | 95.590,00                         | 117.852,16                            | 252.659,94                       | 252.659,93                        | 252.659,93                        | 0,00                               |
|           |                                                       | 158.351,97                        | 253.941,97                            | 99,50 %                          | 99,50 %                           | 100,00 %                          | 1.282,04                           |
| 61926     | MEJORA Y ACONDIC. ÁREAS LIBRES                        | 0,00                              | 67.499,97                             | 89.999,96                        | 89.999,96                         | 89.999,96                         | 0,00                               |
|           |                                                       | 89.999,96                         | 89.999,96                             | 100,00 %                         | 100,00 %                          | 100,00 %                          | 0,00                               |
| 61927     | REGULACIÓN SEMAFÓRICA                                 | 0,00                              | 0,00                                  | 55.800,00                        | 55.800,00                         | 0,00                              | 55.800,00                          |
|           |                                                       | 60.000,00                         | 60.000,00                             | 93,00 %                          | 93,00 %                           | 0,00 %                            | 4.200,00                           |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:14



| Económica  | Descripción                                           | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 61929      | ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES DE R.S.U.                 | 0,00                              | 0,00                                  | 27.225,00                        | 27.225,00                         | 27.225,00                         | 0,00                               |
|            |                                                       | 30.000,00                         | 30.000,00                             | 90,75 %                          | 90,75 %                           | 100,00 %                          | 2.775,00                           |
| <b>619</b> | <b>Otras inversiones de reposición de infraest. y</b> | 191.180,00                        | 371.607,82                            | 1.788.735,90                     | 1.788.735,89                      | 1.366.126,95                      | 422.608,94                         |
|            |                                                       | 2.313.222,07                      | 2.504.402,07                          | 71,42 %                          | 71,42 %                           | 76,37 %                           | 715.666,18                         |
| <b>61</b>  | <b>INVERSIONES DE REPOSICIÓN DE</b>                   | 191.180,00                        | 371.607,82                            | 1.788.735,90                     | 1.788.735,89                      | 1.366.126,95                      | 422.608,94                         |
|            |                                                       | 2.313.222,07                      | 2.504.402,07                          | 71,42 %                          | 71,42 %                           | 76,37 %                           | 715.666,18                         |
| 623        | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje         | 0,00                              | 9.733,73                              | 8.869,67                         | 8.869,67                          | 8.869,67                          | 0,00                               |
|            |                                                       | 9.754,28                          | 9.754,28                              | 90,93 %                          | 90,93 %                           | 100,00 %                          | 884,61                             |
| 624        | Elementos de transporte                               | 0,00                              | 0,00                                  | 28.716,31                        | 28.716,31                         | 28.716,31                         | 0,00                               |
|            |                                                       | 30.000,00                         | 30.000,00                             | 95,72 %                          | 95,72 %                           | 100,00 %                          | 1.283,69                           |
| 625        | Mobiliario                                            | 0,00                              | 30.000,00                             | 25.380,35                        | 25.380,35                         | 25.380,35                         | 0,00                               |
|            |                                                       | 30.000,00                         | 30.000,00                             | 84,60 %                          | 84,60 %                           | 100,00 %                          | 4.619,65                           |
| <b>62</b>  | <b>INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM.</b>         | 0,00                              | 39.733,73                             | 62.966,33                        | 62.966,33                         | 62.966,33                         | 0,00                               |
|            |                                                       | 69.754,28                         | 69.754,28                             | 90,27 %                          | 90,27 %                           | 100,00 %                          | 6.787,95                           |
| 632        | Edificios y otras construcciones                      | 18.000,00                         | 3.677,16                              | 81.237,34                        | 81.237,34                         | 33.524,74                         | 47.712,60                          |
|            |                                                       | 98.189,30                         | 116.189,30                            | 69,92 %                          | 69,92 %                           | 41,27 %                           | 34.951,96                          |
| 63205      | Rehabilitación, Reparación y Conservación de          | 0,00                              | 20.800,88                             | 113.397,80                       | 113.397,80                        | 113.397,80                        | 0,00                               |
|            |                                                       | 255.800,88                        | 255.800,88                            | 44,33 %                          | 44,33 %                           | 100,00 %                          | 142.403,08                         |
| 63216      | MEJORA DE INSTALACIONES EN CENTRO                     | 0,00                              | 100.709,41                            | 134.279,21                       | 126.448,91                        | 126.448,91                        | 0,00                               |
|            |                                                       | 134.279,21                        | 134.279,21                            | 100,00 %                         | 94,17 %                           | 100,00 %                          | 7.830,30                           |
| <b>632</b> | <b>Edificios y otras construcciones</b>               | 18.000,00                         | 125.187,45                            | 328.914,35                       | 321.084,05                        | 273.371,45                        | 47.712,60                          |
|            |                                                       | 488.269,39                        | 506.269,39                            | 64,97 %                          | 63,42 %                           | 85,14 %                           | 185.185,34                         |
| 633        | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje         | 20.000,00                         | 0,00                                  | 4.842,49                         | 4.842,49                          | 4.842,49                          | 0,00                               |
|            |                                                       | 0,00                              | 20.000,00                             | 24,21 %                          | 24,21 %                           | 100,00 %                          | 15.157,51                          |
| 635        | Mobiliario                                            | 8.000,00                          | 0,00                                  | 2.241,44                         | 2.241,44                          | 2.241,44                          | 0,00                               |
|            |                                                       | 0,00                              | 8.000,00                              | 28,02 %                          | 28,02 %                           | 100,00 %                          | 5.758,56                           |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:15



| Económica  | Descripción                                             | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Incorp. Remanen.<br>Créditos Definit. | Compromisos<br>% Compr. s/Defin. | Obligaciones<br>% Oblig. s/Defin. | Pagos Realiz.<br>% Pagos s/Oblig. | Pendiente Pago<br>Remanen. Crédito |
|------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 636        | Equipos para proceso de información                     | 5.000,00                          | 0,00                                  | 370,41                           | 370,41                            | 370,41                            | 0,00                               |
|            |                                                         | 0,00                              | 5.000,00                              | 7,41 %                           | 7,41 %                            | 100,00 %                          | 4.629,59                           |
| <b>63</b>  | <b>INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL</b>              | 51.000,00                         | 125.187,45                            | 336.368,69                       | 328.538,39                        | 280.825,79                        | 47.712,60                          |
|            |                                                         | 488.269,39                        | 539.269,39                            | 62,37 %                          | 60,92 %                           | 85,48 %                           | 210.731,00                         |
| <b>6</b>   | <b>INVERSIONES REALES</b>                               | 242.180,00                        | 536.529,00                            | 2.188.070,92                     | 2.180.240,61                      | 1.709.919,07                      | 470.321,54                         |
|            |                                                         | 2.871.245,74                      | 3.113.425,74                          | 70,28 %                          | 70,03 %                           | 78,43 %                           | 933.185,13                         |
| 76700      | Al Consorcio de Transportes del Área                    | 66,00                             | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                         | 0,00                              | 66,00                                 | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 66,00                              |
| <b>767</b> | <b>A Consorcios</b>                                     | 66,00                             | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                         | 0,00                              | 66,00                                 | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 66,00                              |
| <b>76</b>  | <b>A ENTIDADES LOCALES</b>                              | 66,00                             | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                         | 0,00                              | 66,00                                 | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 66,00                              |
| <b>7</b>   | <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>                        | 66,00                             | 0,00                                  | 0,00                             | 0,00                              | 0,00                              | 0,00                               |
|            |                                                         | 0,00                              | 66,00                                 | 0,00 %                           | 0,00 %                            | 0,00 %                            | 66,00                              |
| 83000      | ANTICIPOS REINTEGRABLES AL PERSONAL                     | 58.812,05                         | 0,00                                  | 14.800,00                        | 14.800,00                         | 14.800,00                         | 0,00                               |
|            |                                                         | -15.133,49                        | 43.678,56                             | 33,88 %                          | 33,88 %                           | 100,00 %                          | 28.878,56                          |
| 83003      | Fondo Reintegrable de Emergencia                        | 12.000,00                         | 0,00                                  | 18.000,00                        | 18.000,00                         | 18.000,00                         | 0,00                               |
|            |                                                         | 6.000,00                          | 18.000,00                             | 100,00 %                         | 100,00 %                          | 100,00 %                          | 0,00                               |
| <b>830</b> | <b>Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores</b> | 70.812,05                         | 0,00                                  | 32.800,00                        | 32.800,00                         | 32.800,00                         | 0,00                               |
|            |                                                         | -9.133,49                         | 61.678,56                             | 53,18 %                          | 53,18 %                           | 100,00 %                          | 28.878,56                          |
| <b>83</b>  | <b>CONCESIÓN PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR</b>             | 70.812,05                         | 0,00                                  | 32.800,00                        | 32.800,00                         | 32.800,00                         | 0,00                               |
|            |                                                         | -9.133,49                         | 61.678,56                             | 53,18 %                          | 53,18 %                           | 100,00 %                          | 28.878,56                          |
| <b>8</b>   | <b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>                              | 70.812,05                         | 0,00                                  | 32.800,00                        | 32.800,00                         | 32.800,00                         | 0,00                               |
|            |                                                         | -9.133,49                         | 61.678,56                             | 53,18 %                          | 53,18 %                           | 100,00 %                          | 28.878,56                          |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2019  
Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Desde: 1/ 1/2019 hasta: 31/12/2019

Página:16



|                   |               |               |               |               |               |              |
|-------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| Totales . . . . . | 11.461.454,63 | 595.674,74    | 13.042.845,26 | 12.761.740,31 | 12.012.378,45 | 749.361,86   |
|                   | 3.851.667,22  | 15.313.121,85 | 85,17 %       | 83,34 %       | 94,13 %       | 2.551.381,54 |

Fecha de Impresión: 14/01/2020 18:14:22